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RAD. 2018-432. DDA: INGRID YOHANA CHACUA JOAQUI. LIQUIDACION DE CREDITO
ACTUALIZADA

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
Jue 15/06/2023 16:35

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Candelaria
<j01pmcandelaria@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (210 KB)
SE APORTA LIQ DE CREDITO A JUNIO 2023.pdf;

REF.         EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL
DTE.         ROSA AMALIA CORAL
DDA.         INGRID YOHANA CHACUA JOAQUI
RAD.         2018-432

Saludo cordial, 

Se remite liquidación de crédito actualizada 

Cordialmente:

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO
CEL 315 2175099
CALI-COLOMBIA



 

 

MAIL: victorsaavedra01@yahoo.com 
CALI-COLOMBIA 

 

VVIICCTTOORR  JJUULLIIOO  SSAAAAVVEEDDRRAA  BBEERRNNAALL    
  AABBOOGGAADDOO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA   
E . S . D . 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA 

GARANTIA REAL 
 
DEMANDANTES ROSA AMALIA CORAL (CESIONARIA DE MARIA AVELINA 

ISANOA ESCOBAR Y JULIO CESAR MORALES HERRERA) 
 
DEMANDADA  INGRID YOHANA CHACUA JOAQUI 
 
RADICACION  2018-432 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado 
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, me permito allegar la liquidación del 
crédito cuyo resumen al presente mes de junio de 2023, fecha en la cual se 
aprueba el remate del inmueble es el siguiente: 
 
Saldo de capital pagaré No. 1   $35.000.000 
Intereses moratórios    $53.133.500 
 
Saldo de capital pagaré No. 2   $  5.000.000 
Intereses moratórios    $  7.590.500 
 
Total                                                           $100.724.000.oo 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3406. 

mailto:victorsaavedra01@yahoo.com


VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA

DEMANDANTE:ROSA AMALIA CORAL

DEMANDADO: INGRID JOHANA CHACUA

CAPITAL 5.000.000,00$               FECHA DE INICIO JUL 16 2018 RADICACIÓN: 2018-432

FECHA DE CORTE JUN 30 2023

TOTAL MORA 7.590.500,00$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 5.000.000,00$               

SALDO INTERESES 7.590.500,00$               

TOTAL 12.590.500,00$          

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

5.000.000,00     jul-18 20,03 30,04 2,5 125.000 125.000 Res 820/18

5.000.000,00     ago-18 20,03 30,04 2,5 125.000 250.000 Res 820/18

5.000.000,00     sep-18 20,03 30,04 2,5 125.000 375.000 Res 820/18

5.000.000,00     oct-18 19,63 29,44 2,45 122.500 497.500 Res 1294/18

5.000.000,00     nov-18 19,63 29,44 2,45 122.500 620.000 Res 1294/18

5.000.000,00     dic-18 19,63 29,44 2,45 122.500 742.500 Res 1294/18

5.000.000,00     ene-19 19,16 28,74 2,39 119.500 862.000 Res 1872/18

5.000.000,00     feb-19 19,16 28,74 2,39 119.500 981.500 Res 1872/18

5.000.000,00     mar-19 19,16 28,74 2,39 119.500 1.101.000 Res 1872/18

5.000.000,00     abr-19 19,32 28,98 2,41 120.500 1.221.500 Res 389/19

5.000.000,00     may-19 19,34 29,01 2,41 120.500 1.342.000 Res 574/19

5.000.000,00     jun-19 19,34 29,01 2,41 120.500 1.462.500 Res 574/19

5.000.000,00     jul-19 19,28 28,92 2,41 120.500 1.583.000 Res 0829/19

5.000.000,00     ago-19 19,32 28,98 2,41 120.500 1.703.500 Res 1018/19

5.000.000,00     sep-19 19,32 28,98 2,41 120.500 1.824.000 Res 1145/19

5.000.000,00     oct-19 19,1 28,65 2,38 119.000 1.943.000 Res 1923/19

5.000.000,00     nov-19 19,03 28,54 2,37 118.500 2.061.500 Res 1474/19

5.000.000,00     dic-19 18,91 28,36 2,36 118.000 2.179.500 Res 1603/19

5.000.000,00     ene-20 18,77 28,15 2,34 117.000 2.296.500 Res 1768/19

5.000.000,00     feb-20 19,06 28,59 2,38 119.000 2.415.500 Res 0094/2020

5.000.000,00     mar-20 18,95 28,42 2,36 118.000 2.533.500 Res 0205/2020

5.000.000,00     abr-20 18,69 28,03 2,33 116.500 2.650.000 Res 0351/2020

5.000.000,00     may-20 18,19 27,28 2,27 113.500 2.763.500 Res 0437/2020

5.000.000,00     jun-20 18,12 27,18 2,26 113.000 2.876.500 Res 0505/2020

5.000.000,00     jul-20 18,12 27,18 2,26 113.000 2.989.500 Res 0605/2020

5.000.000,00     ago-20 18,29 27,44 2,29 114.500 3.104.000 Res 0685/2020

5.000.000,00     sep-20 18,35 27,52 2,29 114.500 3.218.500 Res 0769/2020

5.000.000,00     oct-20 18,09 27,13 2,26 113.000 3.331.500 Res 0869/2020

5.000.000,00     nov-20 17,84 26,76 2,23 111.500 3.443.000 Res 0947/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 2



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

5.000.000,00     dic-20 17,46 26,19 2,18 109.000 3.552.000 Res 1034/2020

5.000.000,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 108.000 3.660.000 Res 1215/2020

5.000.000,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 109.500 3.769.500 Res 064/2021

5.000.000,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 108.500 3.878.000 Res 0161/2021

5.000.000,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 108.000 3.986.000 Res 0305/2021

5.000.000,00     may-21 17,22 25,83 2,15 107.500 4.093.500 Res 0407/2021

5.000.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 107.500 4.201.000 Res 0509/2021

5.000.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 107.000 4.308.000 Res 0622/2021

5.000.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 107.500 4.415.500 Res 0804/2021

5.000.000,00     sep-21 17,19 25,78 2,14 107.000 4.522.500 Res 0931/2021

5.000.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 106.500 4.629.000 Res 1095/2021

5.000.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 108.000 4.737.000 Res 0931/2021

5.000.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 109.000 4.846.000 Res 1405/2021

5.000.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 110.000 4.956.000 Res 1597/2021

5.000.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 114.000 5.070.000 Res 0143/2022

5.000.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 114.000 5.184.000 Res 0143/2022

5.000.000,00     abr-22 19,05 28,57 2,38 119.000 5.303.000 Res 0382/2022

5.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 123.000 5.426.000 Res 0498/2022

5.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 127.500 5.553.500 Res 0617/2022

5.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 133.000 5.686.500 Res 0801/2022

5.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 138.500 5.825.000 Res 0973/2022

5.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 146.500 5.971.500 Res 1126/2022

5.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 153.500 6.125.000 Res 1327/2022

5.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 161.000 6.286.000 Res 1537/2022

5.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 172.500 6.458.500 Res 1715/2022

5.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 180.000 6.638.500 Res 1968/2022

5.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 188.500 6.827.000 Res 0100/2023

5.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 192.500 7.019.500 Res 0236/2023

5.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 196.000 7.215.500 Res 0472/2023

5.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 189.000 7.404.500 Res 0606/2023

5.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 186.000 7.590.500 Res 766/2023



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA

DEMANDANTE:ROSA AMALIA CORAL

DEMANDADO: INGRID JOHANA CHACUA

CAPITAL 35.000.000,00$             FECHA DE INICIO JUL 16 2018 RADICACIÓN: 2018-432

FECHA DE CORTE JUN 30 2023

TOTAL MORA 53.133.500,00$             

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 35.000.000,00$             

SALDO INTERESES 53.133.500,00$             

TOTAL 88.133.500,00$          

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

35.000.000,00   jul-18 20,03 30,04 2,5 875.000 875.000 Res 820/18

35.000.000,00   ago-18 20,03 30,04 2,5 875.000 1.750.000 Res 820/18

35.000.000,00   sep-18 20,03 30,04 2,5 875.000 2.625.000 Res 820/18

35.000.000,00   oct-18 19,63 29,44 2,45 857.500 3.482.500 Res 1294/18

35.000.000,00   nov-18 19,63 29,44 2,45 857.500 4.340.000 Res 1294/18

35.000.000,00   dic-18 19,63 29,44 2,45 857.500 5.197.500 Res 1294/18

35.000.000,00   ene-19 19,16 28,74 2,39 836.500 6.034.000 Res 1872/18

35.000.000,00   feb-19 19,16 28,74 2,39 836.500 6.870.500 Res 1872/18

35.000.000,00   mar-19 19,16 28,74 2,39 836.500 7.707.000 Res 1872/18

35.000.000,00   abr-19 19,32 28,98 2,41 843.500 8.550.500 Res 389/19

35.000.000,00   may-19 19,34 29,01 2,41 843.500 9.394.000 Res 574/19

35.000.000,00   jun-19 19,34 29,01 2,41 843.500 10.237.500 Res 574/19

35.000.000,00   jul-19 19,28 28,92 2,41 843.500 11.081.000 Res 0829/19

35.000.000,00   ago-19 19,32 28,98 2,41 843.500 11.924.500 Res 1018/19

35.000.000,00   sep-19 19,32 28,98 2,41 843.500 12.768.000 Res 1145/19

35.000.000,00   oct-19 19,1 28,65 2,38 833.000 13.601.000 Res 1923/19

35.000.000,00   nov-19 19,03 28,54 2,37 829.500 14.430.500 Res 1474/19

35.000.000,00   dic-19 18,91 28,36 2,36 826.000 15.256.500 Res 1603/19

35.000.000,00   ene-20 18,77 28,15 2,34 819.000 16.075.500 Res 1768/19

35.000.000,00   feb-20 19,06 28,59 2,38 833.000 16.908.500 Res 0094/2020

35.000.000,00   mar-20 18,95 28,42 2,36 826.000 17.734.500 Res 0205/2020

35.000.000,00   abr-20 18,69 28,03 2,33 815.500 18.550.000 Res 0351/2020

35.000.000,00   may-20 18,19 27,28 2,27 794.500 19.344.500 Res 0437/2020

35.000.000,00   jun-20 18,12 27,18 2,26 791.000 20.135.500 Res 0505/2020

35.000.000,00   jul-20 18,12 27,18 2,26 791.000 20.926.500 Res 0605/2020

35.000.000,00   ago-20 18,29 27,44 2,29 801.500 21.728.000 Res 0685/2020

35.000.000,00   sep-20 18,35 27,52 2,29 801.500 22.529.500 Res 0769/2020

35.000.000,00   oct-20 18,09 27,13 2,26 791.000 23.320.500 Res 0869/2020

35.000.000,00   nov-20 17,84 26,76 2,23 780.500 24.101.000 Res 0947/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 1



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

35.000.000,00   dic-20 17,46 26,19 2,18 763.000 24.864.000 Res 1034/2020

35.000.000,00   ene-21 17,32 25,98 2,16 756.000 25.620.000 Res 1215/2020

35.000.000,00   feb-21 17,54 26,31 2,19 766.500 26.386.500 Res 064/2021

35.000.000,00   mar-21 17,41 26,12 2,17 759.500 27.146.000 Res 0161/2021

35.000.000,00   abr-21 17,31 25,96 2,16 756.000 27.902.000 Res 0305/2021

35.000.000,00   may-21 17,22 25,83 2,15 752.500 28.654.500 Res 0407/2021

35.000.000,00   jun-21 17,21 25,82 2,15 752.500 29.407.000 Res 0509/2021

35.000.000,00   jul-21 17,18 25,77 2,14 749.000 30.156.000 Res 0622/2021

35.000.000,00   ago-21 17,24 25,86 2,15 752.500 30.908.500 Res 0804/2021

35.000.000,00   sep-21 17,19 25,78 2,14 749.000 31.657.500 Res 0931/2021

35.000.000,00   oct-21 17,08 25,62 2,13 745.500 32.403.000 Res 1095/2021

35.000.000,00   nov-21 17,27 25,91 2,16 756.000 33.159.000 Res 0931/2021

35.000.000,00   dic-21 17,46 26,19 2,18 763.000 33.922.000 Res 1405/2021

35.000.000,00   ene-22 17,66 26,49 2,2 770.000 34.692.000 Res 1597/2021

35.000.000,00   feb-22 18,3 27,45 2,28 798.000 35.490.000 Res 0143/2022

35.000.000,00   mar-22 18,47 27,71 2,28 798.000 36.288.000 Res 0143/2022

35.000.000,00   abr-22 19,05 28,57 2,38 833.000 37.121.000 Res 0382/2022

35.000.000,00   may-22 19,71 29,56 2,46 861.000 37.982.000 Res 0498/2022

35.000.000,00   jun-22 20,4 30,6 2,55 892.500 38.874.500 Res 0617/2022

35.000.000,00   jul-22 21,28 31,92 2,66 931.000 39.805.500 Res 0801/2022

35.000.000,00   ago-22 22,21 33,31 2,77 969.500 40.775.000 Res 0973/2022

35.000.000,00   sep-22 23,5 35,25 2,93 1.025.500 41.800.500 Res 1126/2022

35.000.000,00   oct-22 24,61 36,91 3,07 1.074.500 42.875.000 Res 1327/2022

35.000.000,00   nov-22 25,78 38,67 3,22 1.127.000 44.002.000 Res 1537/2022

35.000.000,00   dic-22 27,64 41,46 3,45 1.207.500 45.209.500 Res 1715/2022

35.000.000,00   ene-23 28,84 43,26 3,6 1.260.000 46.469.500 Res 1968/2022

35.000.000,00   feb-23 30,18 45,27 3,77 1.319.500 47.789.000 Res 0100/2023

35.000.000,00   mar-23 30,84 46,26 3,85 1.347.500 49.136.500 Res 0236/2023

35.000.000,00   abr-23 31,39 47,08 3,92 1.372.000 50.508.500 Res 0472/2023

35.000.000,00   may-23 30,27 45,4 3,78 1.323.000 51.831.500 Res 0606/2023

35.000.000,00   jun-23 29,76 44,64 3,72 1.302.000 53.133.500 Res 766/2023


